АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2022                                                                                                                    № 64

О внесении изменений в
административный регламент
администрации муниципального
образования Степанцевское Вязниковского
района по предоставлению муниципальной
услуги "Передача в собственность
гражданам занимаемых ими  жилых
помещений в порядке приватизации"

Рассмотрев Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры Владимирской
области от 29.04.2022 № 2-1-2022, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Уставом муниципального образования Степанцевское Вязниковского
района Владимирской области, администрация муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального
образования Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области по
предоставлению муниципальной услуги " Передача в собственность гражданам
занимаемых ими  жилых помещений в порядке приватизации", утвержденный
постановлением администрации муниципального образования Стёпанцевское
Вязниковского района Владимирской области от 01.07.2013 № 97 (в редакции
постановлений от 11.11.2013 № 182, 03.11.2015 № 144, 31.10.2019 № 126,
25.03.2020 № 39, 10.07.2020 № 73, 05.07.2021 № 62, далее – Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. Раздела 2 Административного регламента дополнить
подпунктом 2.6.1. следующего содержания:

  «2.6.1. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления
предоставления муниципальной услуги:

1) обоснованные подозрения в подлинности представленных документов или
достоверности указанных в них сведений. Срок приостановления предоставления
муниципальной услуги устанавливается на 30 дней до предоставления сведений о
подлинности документов и достоверности указанных в них сведений;

2) письменное обращение заявителя с указанием причин и срока
приостановления;

2

3) письменное обращение заявителя о возврате документов без принятия
решения о предоставлении муниципальной услуги. Срок приостановления
предоставления муниципальной услуги не устанавливается.

4) наличие информации в письменной форме, поступившей от
правоохранительных органов, иных лиц, свидетельствующей, что представленные
документы являются поддельными. Срок приостановления предоставления
муниципальной услуги приостанавливается на срок 30 дней до предоставления
заявителем подлинных документов.».

1.2. Пункт 3.3. Раздела 3 Административного регламента исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава местной администрации                                                     О.Ю. Рябинина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ